「公印省略」

                            ７福岡共募第１４３号

令和７年８月１９日

 共同募金会各支会会長 様

                      社会福祉法人

                       福岡県共同募金会

                       会長 貫  正 義

「令和７年８月豪雨義援金（熊本県）」の募集協力について（依頼）

 共同募金運動の推進につきましては、日頃から格別の御尽力を賜り感謝申し上げます。

 さて、標記について、熊本県共同募金会では、被災された方々を支援することを目的

に、別添要綱に基づき、下記のとおり義援金の募集を開始されました。

つきましては、趣旨を御賢察いただき、下記に御留意のうえ、貴支会においてできる

限りの御対応をお願いいたします。

なお、標記義援金は、熊本県に設置される義援金配分委員会で使途・配分が決定した

後、市町村を通じて被災者に配分されます。

記

１ 義援金募集期間

令和７年８月１３日（水）から令和７年１０月３１日（金）まで

２ 添付書類

（１）「令和７年８月豪雨義援金（熊本県）」 募集要綱

（２）「令和７年８月豪雨義援金（熊本県）」 領収書希望者名簿（様式）

３ 協力いただきたい内容

（１）義援金募集に関する問い合わせへの対応

（２）義援金の受付・送金  ※送金先は、別添要綱を参照

  ※義援金箱の設置に協力いただける場合は、別添の受付表示を活用してください。

４ 義援金の受入れについて

義援金の受入れの際、寄付者が領収書を希望する場合は、熊本県共同募金会あて

領収書希望者名簿を直接送付してください。

募金部募金課 担当 山本・大神
ＴＥＬ ０９２－５８４－３３８８

ＦＡＸ ０９２－５８４－３３８６
E-mail bokin@fuku-shakyo.jp